
 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   2 9 . 0 8 . 2 0 2 3            г. Владимир                №    2 7 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев исходные данные для составления проекта областного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Законодательное 

Собрание Владимирской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Одобрить предусмотренные частью 1 статьи 6 Закона Владимирской  

области   от   24   ноября   2000   года  №  82-ОЗ   «О   бюджетном   процессе   

во Владимирской области» исходные данные для составления проекта 

областного  бюджета  на  2024  год и  на  плановый  период  2025 и 2026 годов с 

учетом предложений Законодательного Собрания Владимирской области. 

2. Рекомендовать Правительству Владимирской области при составлении 

проекта областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов: 

1) увеличить на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

предельный уровень софинансирования расходного обязательства  

муниципального образования из областного бюджета по муниципальным 

образованиям Владимирской области; 

2)  увеличить объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам для обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных образований Владимирской области; 

3) увеличить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации государственной программы «Модернизация объектов  

коммунальной инфраструктуры во Владимирской области» с учетом заявок от 

Об           исходных           данных   

для      составления         проекта  

областного бюджета на 2024 год  

и   на   плановый    период   2025  

и 2026 годов 



 

 

 

 

 

 

2 

органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской 

области; 

4) предусмотреть софинансирование расходов, связанных с 

осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, в объеме не менее, чем предусмотрено 

на 2023 год, и доработать методику распределения субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения между муниципальными образованиями 

Владимирской области;  

5) предусмотреть межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

осуществление органами местного самоуправления муниципальных 

образований Владимирской области полномочий в области пожарной 

безопасности, включая муниципальную пожарную охрану; 

6) рассмотреть вопрос о разработке государственной программы 

Владимирской области о комфортной сельской среде в целях повышения 

качества жизни людей и благоустройства общественных пространств на 

сельских территориях; 

7) предусмотреть средства областного бюджета на мероприятия по 

развитию кадетского образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, реализующих кадетское образование; 

8) увеличить объем бюджетных ассигнований на проведение 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности участников 

образовательного процесса, и, соответственно, доли объектов образования, 

приведенных в соответствие с требованиями к антитеррористической 

защищенности; 

9) увеличить объем бюджетных ассигнований на мероприятия по 

подготовке к началу учебного года в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях; 

10) предусмотреть финансирование из областного бюджета на 

реализацию рекомендаций депутатских слушаний на тему «Здравоохранение во 

Владимирской области: проблемы, способы их решения и направления 

развития», одобренных постановлением Законодательного Собрания 

Владимирской области от 27.04.2023 № 142, включая увеличение 

финансирования на мероприятия по привлечению и сохранению медицинских 

работников в государственной системе здравоохранения Владимирской 

области. 

3. Направить данное постановление в Правительство Владимирской 

области. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

             Председатель  



 

 

 

 

 

 

3 

Законодательного Собрания                                                                  В.Н. 

Киселев 

     Владимирской области 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

